
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Об освобождении муниципального унитарного предприятия г. Иркутска 
«Иркутскавтодор» от уплаты в бюджет города Иркутска 30% прибыли  

за 2023 год, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
 
 

Принято на   5  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                              «  19  »   декабря   2024 года 
 
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  

статьями 16, 35, 50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ  
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о 
порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Иркутска, 
утвержденным решением городской Думы города Иркутска от 21 июня 2000 года  
№ 524-50гД(2), Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением 
городской Думы города Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4,  
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Освободить муниципальное унитарное предприятие г. Иркутска 

«Иркутскавтодор» от перечисления в бюджет города Иркутска 30% прибыли   
за 2023 год, оставшейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей. 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке. 
 
 
Председатель Думы  
города Иркутска                                                                                                 Е.Ю. Стекачев 
 
«  19   »    декабря     2024г. 
№ 008 - 20 - 050051/4 

 
 

 


